
Universidad de La Rioja

Plan Docente del Profesor
2022-23E (E)

                                          Pag. 1 de 2

Contrato: F. Desde: F. Hasta:

D14SUST08PROFESOR SUSTITUTO TCProfesor: N.I.F.  24.00Capac. Inicial:

Tipo Identificador Descripción Créd. % F. Desde F. Hasta Créditos

     0.00Total

DESCUENTOS DE CAPACIDAD

    24.00

359

365

371

680

790

Historia contemporánea I

Historia contemporánea II

Historia Contemporánea de España

Historia social y económica

Introducción a la historia y la historiografía

  06.00

  06.00

  06.00

  06.00

  06.00

Descripción:

Descripción:

Descripción:

Descripción:

Descripción:

Créd. Teoría:

Créd. Teoría:

Créd. Teoría:

Créd. Teoría:

Créd. Teoría:

Créd. Práctica:

Créd. Práctica:

Créd. Práctica:

Créd. Práctica:

Créd. Práctica:

Asignatura:

Asignatura:

Asignatura:

Asignatura:

Asignatura:

Clase Activ.

Clase Activ.

Clase Activ.

Clase Activ.

Clase Activ.

Clase Activ.

Clase Activ.

Grp. Activ.

Grp. Activ.

Grp. Activ.

Grp. Activ.

Grp. Activ.

Grp. Activ.

Grp. Activ.

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Duración

Duración

Duración

Duración

Duración

Duración

Duración

Alumnos

Alumnos

Alumnos

Alumnos

Alumnos

Alumnos

Alumnos

Créd.

Créd.

Créd.

Créd.

Créd.

Créd.

Créd.

Grupo Grande de Historia contemporánea I

Grupo Reducido de Historia contemporánea I

Grupo Reducido de Historia contemporánea II

GR de Historia Contemporánea de España

Grupo de Aula de Historia social y económica

Grupo Grande de INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA Y A LA HISTORIOGRAFIA

30

30

30

30

0

120

  4.50

  1.50

  1.50

  1.50

  1.50

  4.50

1S

1S

2S

2S

1S

1S

Grado en Geografía e Historia

Grado en Geografía e Historia

Grado en Geografía e Historia

Grado en Geografía e Historia

Grado en Turismo

Grado en Estudios Ingleses

Grado en Geografía e Historia

Grado en Lengua y Literatura Hispánica

0

0

0

0

0

0

0

0

Curso

Curso

Curso

Curso

Curso

Curso

Ciclo

Ciclo

Ciclo

Ciclo

Ciclo

Ciclo

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Programa

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Nº Alumn.

Nº Alumn.

Nº Alumn.

Nº Alumn.

Nº Alumn.

Nº Alumn.

GRUPO-A

GRUPO-A1

GRUPO-A1

GRUPO-A1

GRUPO-C2

GRUPO-A

   4.50

   1.50

   1.50

   1.50

   1.50

   4.50

Total

Total

Total

Total

Total

Total

GG

GR

GR

GR

GR

GG

Capacidad con Descuento

  06.00

  06.00

  06.00

  06.00

  06.00



Universidad de La Rioja

Plan Docente del Profesor
2022-23E (E)

                                          Pag. 2 de 2

790

5248

Introducción a la historia y la historiografía

Patrimonio histórico y documental de la Edad Contemporánea

  06.00

  04.00

Descripción:

Descripción:

Créd. Teoría:

Créd. Teoría:

Créd. Práctica:

Créd. Práctica:

Asignatura:

Asignatura:

Clase Activ.

Clase Activ.

Grp. Activ.

Grp. Activ.

Descripción

Descripción

Duración

Duración

Alumnos

Alumnos

Créd.

Créd.

Grupo Reducido de Introducción a la historia y a la historiografía

Grupo Reducido de Introducción a la historia y a la historiografía

Grupo Reducido de Introducción a la historia y a la historiografía

GG de Patrimonio histórico y documental de la Edad Contemporánea

40

40

40

100

  1.50

  1.50

  1.50

  4.00

1S

1S

1S

2S

Grado en Estudios Ingleses

Grado en Geografía e Historia

Grado en Lengua y Literatura Hispánica

Grado en Estudios Ingleses

Grado en Geografía e Historia

Grado en Lengua y Literatura Hispánica

Grado en Estudios Ingleses

Grado en Geografía e Historia

Grado en Lengua y Literatura Hispánica

Máster Universitario en Estudios Avanzados en Humanidades

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Curso

Curso

Curso

Curso

Ciclo

Ciclo

Ciclo

Ciclo

Programa

Programa

Programa

Programa

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Nº Alumn.

Nº Alumn.

Nº Alumn.

Nº Alumn.

GRUPO-A1

GRUPO-A2

GRUPO-A3

GRUPO-A

   4.50

   4.00

Total

Total

GR

GG

  23.50Créditos totales del Profesor:

  06.00

  04.00


