

Clase Activ. Grp. Activ.

Universidad de La Rioja Plan Docente del Profesor 2022-23E (E)

Profesor:	PROFES	SOR SUSTITUTO TC	N.	I.F. D14SUS	ST08		Capac. I	nicial:	24.00
Contrato:	F. Desde:	F. Hasta:					·		
DESCUENTOS	DE CAPACIDA	AD							
Tipo	Identificador	Descripción			Créd. %	6 F. Des	de F. Ha	sta Cré	ditos
							T	otal	0.00
						Capacidad	l con Descue	ento	24.00
Asignatu	ıra: 359	Descripción: Historia contemporánea I			06.00 Cré	d. Teoría: 06	.00 Créd. l	Práctica:	
Clase Activ.	Crn Activ	Dogarinalán					Duración	Alumnos	Cuád
	Grp. Activ.	Descripción							
GG	GRUPO-A	Grupo Grande de Historia contemporánea I					1S	30	4.50
		Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.	7		
	Grado en	Geografía e Historia				0	Ī		
		_		1	I			Total	4.50
								Total	4.50
Clase Activ.	Grp. Activ.	Descripción					Duración	Alumnos	Créd.
GR	GRUPO-A1	Grupo Reducido de Historia contemporánea I					1S	30	1.50
U.V.	GROT O 711	<u> </u>				<u> </u>	7		1.00
	L	Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.	_		
	Grado en	Geografía e Historia				0			
								Total	1.50
Asignatu	ıra: 365	Descripción: Historia contemporánea II			06.00 Cré	d. Teoría: 06	.00 Créd. I	Práctica:	
		· ·							
Clase Activ.	Grp. Activ.	Descripción					Duración	Alumnos	Créd.
GR	GRUPO-A1	Grupo Reducido de Historia contemporánea II					2S	30	1.50
		Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.	7		
		<u> </u>	00.00	0.0.0	pc		1		
	Grado en	Geografía e Historia				0			
								Total	1.50
									•
Asignatu	ıra: 371	Descripción: Historia Contemporánea de España			06.00 Cré é	d. Teoría: 06	.00 Créd. I	Práctica:	
_					06.00 Cré	d. Teoría: 06			
Asignatu Clase Activ.	ıra: 371 Grp. Activ.	Descripción: Historia Contemporánea de España Descripción			06.00 Cré	d. Teoría: 06	.00 Créd. I	Práctica:	Créd.
_					06.00 Crée				
Clase Activ.	Grp. Activ.	Descripción	Curso	Ciclo	06.00 Crée		Duración	Alumnos	<u> </u>
Clase Activ.	GRUPO-A1	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa	Curso	Ciclo		Nº Alumn.	Duración	Alumnos	<u> </u>
Clase Activ.	GRUPO-A1	Descripción GR de Historia Contemporánea de España	Curso	Ciclo			Duración	Alumnos 30	1.50
Clase Activ.	GRUPO-A1	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa	Curso	Ciclo		Nº Alumn.	Duración	Alumnos	<u> </u>
Clase Activ.	GRUPO-A1	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa	Curso	Ciclo		Nº Alumn.	Duración	Alumnos 30	1.50
Clase Activ.	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en 1	Programa Geografía e Historia	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.	Duración 2S	Alumnos 30 Total	1.50
Clase Activ.	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en 1	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.	Duración 2S	Alumnos 30	1.50
Clase Activ. GR Asignatu	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en (Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos 30 Total Práctica:	1.50
Clase Activ. Clase Activ.	GRUPO-A1 Grado en o Ira: 680 Grp. Activ.	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu	GRUPO-A1 Grado en o Ira: 680 Grp. Activ.	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos 30 Total Práctica:	1.50 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	GRUPO-A1 Grado en o Ira: 680 Grp. Activ.	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	GRUPO-A1 Grado en o Ira: 680 Grp. Activ.	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción Grupo de Aula de Historia social y económica Programa			Tipo	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en Gra	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción Grupo de Aula de Historia social y económica Programa			Tipo	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos Total Práctica: Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en Gra	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción Grupo de Aula de Historia social y económica Programa			Tipo	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en Gra	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción Grupo de Aula de Historia social y económica Programa			Tipo	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd.	Alumnos Total Práctica: Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. Grado en d	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción Grupo de Aula de Historia social y económica Programa Turismo			Tipo 06.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S	Alumnos Total Práctica: Alumnos 0	1.50 1.50 Créd. 1.50
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR	Grp. Activ. Grado en d	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción Grupo de Aula de Historia social y económica Programa			Tipo 06.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S	Alumnos Total Práctica: Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR	Grp. Activ. Grado en d	Descripción GR de Historia Contemporánea de España Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción Grupo de Aula de Historia social y económica Programa Turismo			Tipo 06.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S	Alumnos Total Práctica: Alumnos 0	1.50 1.50 Créd. 1.50 1.50
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en d	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Programa Descripción: Historia social y económica Programa Turismo Descripción: Introducción a la historia y la historiografía	Curso		Tipo 06.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06 Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S .00 Créd. I	Alumnos Alumnos Total Alumnos Total Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR Asignatu	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en d	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción: Historia social y económica Programa Grupo de Aula de Historia social y económica Programa Turismo Descripción: Introducción a la historia y la historiografía Descripción Grupo Grande de INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA Y A LA HISTORIOGRAFIA	Curso	Ciclo	Tipo O6.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06 Nº Alumn. 0	Duración 2S .00 Créd. Duración 1S .00 Créd.	Alumnos Total Práctica: Alumnos Total Total	1.50 1.50 Créd. 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. GRUPO-A1 Grado en d	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Programa Descripción: Historia social y económica Programa Turismo Descripción: Introducción a la historia y la historiografía	Curso		Tipo 06.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06 Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S .00 Créd. I	Alumnos Alumnos Total Alumnos Total Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. Grado en de G	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción: Historia social y económica Programa Grupo de Aula de Historia social y económica Programa Turismo Descripción: Introducción a la historia y la historiografía Descripción Grupo Grande de INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA Y A LA HISTORIOGRAFIA	Curso	Ciclo	Tipo O6.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06 Nº Alumn. 0	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S .00 Créd. I	Alumnos Alumnos Total Alumnos Total Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. Grado en de Grado	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción: Historia social y económica Programa Grupo de Aula de Historia social y económica Programa Turismo Descripción: Introducción a la historia y la historiografía Descripción Grupo Grande de INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA Y A LA HISTORIOGRAFIA	Curso	Ciclo	Tipo O6.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06 Nº Alumn. 0	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S .00 Créd. I	Alumnos Alumnos Total Alumnos Total Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. Grado en de Grado	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción: Historia social y económica Programa Grupo de Aula de Historia social y económica Programa Turísmo Descripción: Introducción a la historia y la historiografía Descripción Grupo Grande de INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA Y A LA HISTORIOGRAFIA Programa Estudios Ingleses	Curso	Ciclo	Tipo O6.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06 Nº Alumn. 0 Nº Alumn. 0	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S .00 Créd. I	Alumnos Alumnos Total Alumnos Total Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50 Créd.
Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ. GR Asignatu Clase Activ.	Grp. Activ. Grado en de Grado	Programa Geografía e Historia Descripción: Historia social y económica Descripción: Historia social y económica Programa Grupo de Aula de Historia social y económica Programa Turísmo Descripción: Introducción a la historia y la historiografía Descripción Grupo Grande de INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA Y A LA HISTORIOGRAFIA Programa Estudios Ingleses Geografía e Historia	Curso	Ciclo	Tipo O6.00 Créd	Nº Alumn. 0 d. Teoría: 06 Nº Alumn. 0 Nº Alumn. 0 0 0	Duración 2S .00 Créd. I Duración 1S .00 Créd. I	Alumnos Alumnos Total Alumnos Total Alumnos Alumnos	1.50 1.50 Créd. 1.50 Créd.

Descripción

Duración Alumnos Créd.



Universidad de La Rioja Plan Docente del Profesor 2022-23E (E)

Asignatu	ra: 790	Descripción: Introducción a la historia y la historiografía			06.00 Cré	d. Teoría: 06	6.00 Créd. F	Práctica:	
Clase Activ.	Grp. Activ.	Descripción					Duración	Alumnos	Créd.
GR	GRUPO-A1	GRUPO-A1 Grupo Reducido de Introducción a la historia y a la historiografía							
		Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.	1		
	Grado en I	Estudios Ingleses				0			
	Grado en Geografía e Historia					0	7		
	Grado en I	Lengua y Literatura Hispánica				0			
	GRUPO-A2	Grupo Reducido de Introducción a la historia y a la historiografía					1S	40	1.50
		Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.			
	Grado en I	Grado en Estudios Ingleses 0							
	Grado en 0	Geografía e Historia				0			
	Grado en I	Lengua y Literatura Hispánica				0			
	GRUPO-A3	Grupo Reducido de Introducción a la historia y a la historiografía					1S	40	1.50
		Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.			
	Grado en Estudios Ingleses					0	Ī		
	Grado en Geografía e Historia 0				7				
	Grado en Lengua y Literatura Hispánica 0						7		

Total 4.50

Asignatura: 5248		Descripción: Patrimonio histórico y documental de la Edad Contemporánea			04.00 Cré	d. Teoría: 0	4.00 Créd. F	Práctica:	
Clase Activ.	Grp. Activ.	Descripción					Duración	Alumnos	Créd.
GG	GRUPO-A	GG de Patrimonio histórico y documental de la Edad Contemporánea					2S	100	4.00
		Programa	Curso	Ciclo	Tipo	Nº Alumn.			
	Máster Un	iversitario en Estudios Avanzados en Humanidades				0			

Total 4.00

Créditos totales del Profesor: 23.50